
Petycja 

O przeprowadzenie ogólnopolskiego badania 

Wikipedia polskojęzyczna (a także niektóre inne zachodnioeuropejskie), że problem dotyka ok 

30% mężczyzn. Zastanawiam się, czy mogą oni w pełni kochać i być kochanymi przez kobiety w 

intymnym kontakcie emocjonalnym. Czy ci mężczyźni mogą doświadczać w pełni zespolenia? 

Podzielać razem namiętność? Być w jednym momencie? Cieszyć życiem w dotyku? Polska 

Wikipedia nie podaje takiej przyczyny… Raczej nic nie wymyślę, więc zapoznam się z tą 

kategorią chorobową w nadchodzącym ICD 11. Po krótkim przeglądzie zostaje wrażenie, że 

ICD nie daje prostych odpowiedzi. Nie umieć być kochanym, to jak mi się wydaje, problem dość 

powszechny. Skąd się wziął może nie jest takie ważne – trzeba by raczej pomyśleć, jak umieć 

(jak mi się wydaje). I mieć jedną z interesujących cząstek szczęśliwego związku. Skąd mogło się 

wziąć u mężczyzn tak silne reagowanie? Może jako dziecko nie mieli zaspokojonej potrzeby 

miłości od najważniejszych kobiet? Czy była miłość dostosowana, szanująca, słuchająca, 

kontaktowa w swoich innych więziach? Co nas spotyka, kiedy spoglądamy na uśmiechnięte 

twarze kobiet w kontakcie wzrokowym? Co nas spotyka, kiedy kobieta zechce się połączyć? Czy 

to jest to? Czy 1/3 mężczyzn na świecie musi być pokrzywdzona? I cierpieć samotność 

emocjonalną od wczesnych lat? Czy zdrowa miłość we wszystkich jej kolorach musi być 

zakłócona aż dla tylu par? Jaki odsetek mężczyzn z przyśpieszoną ejakulacją poszukuje 

zaspokojenia i ma satysfakcjonujące życie? Czy są wśród nich kobieciarze? Czy ich zachowanie 

jest zdominowane przez średnio-kontrolowane popędy? Jak wpływa to na postrzeganie siebie i 

akceptacji jakim się jest? Itd Przedmiotem petycji jest prośba o przeprowadzenie 

ogólnopolskiego badania mężczyzn i par wraz z dostosowaną kulturowo kampanią 

informacyjną. Celem byłoby statystyczne i jakościowe przedstawienie problemu i osądzenie w 

grupach eksperckich oraz ze społeczeństwem czy warto może przedsięwziąć jakieś kroki 

zmierzające do zapobiegania. 

 


